
             OMBRE nehty 
 
            

             

            Budeme potřebovat: 

• 2–3 barevné laky na nehty 
• bezbarvý lak jako Top Coat 
     (= „nadlak“) 
• pěnový polštářek/houbičku 
• odlakovač na nehty 
• tyčinky do uší/vatové tamponky 

 

Postup: 
 

• Nejprve si vezmeme nejsvětlejší lak na nehty 
z vybraných laků a nalakujeme s ním celý 
nehet. 

 

• Necháme dostatečně dlouho zaschnout. 

 

• Poté si připravíme všechny barevné laky, 
které chceme použít (doporučuji 2 na krátké 
nehty, pokud má někdo delší, může zkusit 3, 
jako já) a nějakou 
houbičku či pěnový 
polštářek, např.: 
houbičku na make-
up, výplň z krabičky 
na šperky (tu jsem 
použila já), molitan, 
houbičku na nádobí. 

 

 



• Polštářek či houbičku si zastřihneme do 
     požadované velikosti, aby se nám dobře 
     manipulovalo. 
 
• Na houbičku naneseme barvy vedle sebe (mohou 
     se i překrývat). V případě, že nanášíme barvy tři, 
    je lepší seřadit je od nejsvětlejší po nejtmavší. 
 
• Poté barvy „poťupkáním“ orazítkujeme na nehet. 
 
• Necháme zaschnout.  
 
• Barvy naneseme na houbičku znovu a opakujeme 
     ještě jednou ve druhé vrstvě. 
 
• Opět necháme zaschnout. 

 
1. vrstva           2. vrstva 



• Jelikož se nám laky obtisknou i na kůži 
kolem nehtu, musíme okolí nehtu očistit. 
 

• Vezmeme si proto odlakovač na nehty (s 
odlakovačem zacházíme opatrně!), tyčinku 
do uší nebo vatový tamponek a okolí nehtu 
očistíme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Na závěr vezmeme Top Coat 
(bezbarvý lak) a nehet s ním 
v jedné vrstvě přelakujeme, 
protože od toho „poťupkání“ 
houbičkou je lak hrbolatý a 
mohou v něm být i bublinky. 

 

 

 

          A MÁME HOTOVO!  

 

 


